
 

[Digitare il testo]  
 

AL SITO-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 
Oggetto: Assunzione incarico RUP (responsabile unico di progetto) - PNRR – 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. Codice Avviso M4C1I3.1-2023-1143; Codice del progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30859 CUP: B44D23002010006 – TITOLO DEL 
PROGETTO: “METODOLOGIE PER LA RISTORAZIONE E IL TURISMO DIGITALI E 
SOSTENIBILI” 

 

 

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza e della linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del 
merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le istituzioni scolastiche; 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 101.996,39; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 30 novembre 2023 di adesione al progetto;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 42 del 20 dicembre 2023 di adesione al progetto; 
 VISTA la presentazione del progetto denominato “METODOLOGIE PER LA RISTORAZIONE E IL TURISMO 
DIGITALI E SOSTENIBILI”; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI 0010275 del 22 gennaio 2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
PRESO ATTO del decreto di assunzione al bilancio n. 57 del 5 marzo 2024; 
VISTO il Programma Annuale e.f.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.53 del 12/02/2024; 

IPSEOA CARLO PORTA MILANO Protocollo 0002970/2024 del 12/03/20240002970202412/03/202418:16:20



 

[Digitare il testo]  
 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n.15 del Dlgs. 36/2023. 
 
Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
inclusa rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 – Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 
 
Art. 4 - Pubblicazione 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’Istituto 
https://www.carloportamilano.edu.it/ e conservato agli atti della scuola. 
 

DICHIARA 
 
di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 
53, del d.lgs. n. 165/2001 che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del 
progetto stesso. 
 
 
Milano, 6 marzo 024  
 
 
 
                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                         Prof. ssa Rossana di Gennaro 

Documento firmato digitalmente ai sensi    
del Codice dell’Amministrazione digitale e  
norme ad esso connesse 

 


